



|                                |
|--------------------------------|
| No. EXPEDIENTE                 |
| <b>CONANI-CCC-CP-2022-0016</b> |
| No. DOCUMENTO                  |
| <b>0016</b>                    |

## CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

12 de mayo de 2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CONANI-CCC-CP-2022-0016**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales gastables y artículos de oficinas para uso en la oficina principal y los hogares de paso de la institución. Exclusivo para MIPYMES.**

## Detalle

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria | Descripción                           | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|---------------------|-----------------------|---------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | 44121613            | 2.3.9.2.01            | Removedores de grapas (saca grapas)   | UD               | 7                   | 50.00                    | 350.00     |
| 2    | 31201505            | 2.3.9.9.05            | Cinta adhesiva doble cara 1" x 60     | UD               | 20                  | 300.00                   | 6,000.00   |
| 3    | 60105705            | 2.3.9.2.02            | Cinta adhesiva transparente 2" 150 m. | UD               | 240                 | 100.00                   | 24,000.00  |
| 4    | 60105705            | 2.3.9.2.02            | Cinta adhesiva transparente 3/4 x 36  | UD               | 240                 | 100.00                   | 24,000.00  |
| 5    | 44101805            | 2.3.9.2.01            | Cinta para maquina sumadora           | UD               | 25                  | 40.00                    | 1,000.00   |
| 6    | 44122104            | 2.3.9.2.01            | Clips Billetero de 25mm caja 12/1     | CAJ              | 3,504               | 47.15                    | 165,213.60 |
| 7    | 44122104            | 2.3.9.2.01            | Clips Billetero de 51mm               | UD               | 938                 | 20.00                    | 18,760.00  |
| 8    | 44122104            | 2.3.9.2.01            | Clips Billetero de 32mm               | UD               | 1,028               | 10.00                    | 10,280.00  |
| 9    | 44122104            | 2.3.9.2.01            | Clips Billetero de 19mm               | UD               | 1,800               | 38.00                    | 68,400.00  |
| 10   | 44121802            | 2.3.9.2.01            | Corrector liquido 9ml                 | UD               | 50                  | 45.00                    | 2,250.00   |
| 11   | 55121620            | 2.3.9.2.01            | Etiquetas para folders 200/1          | CAJ              | 200                 | 2,139.27                 | 427,854.00 |
| 12   | 44121605            | 2.3.9.2.01            | Dispensador de cinta adhesiva         | UD               | 100                 | 250.00                   | 25,000.00  |
| 13   | 44121628            | 2.3.9.2.01            | Porta clips plásticos para escritorio | UD               | 25                  | 175.00                   | 4,375.00   |
| 14   | 44121701            | 2.3.9.2.01            | Felpa negra                           | UD               | 60                  | 45.00                    | 2,700.00   |
| 15   | 44121701            | 2.3.9.2.01            | Felpa azules                          | UD               | 120                 | 45.00                    | 5,400.00   |
| 16   | 44122011            | 2.3.9.2.01            | Folders Bolsillo color Naranja        | UD               | 505                 | 25.00                    | 12,625.00  |
| 17   | 44122011            | 2.3.9.2.01            | Folders 5 particiones color Naranja   | UD               | 200                 | 200.00                   | 40,000.00  |
| 18   | 44122011            | 2.3.9.2.01            | Folders 5 particiones color Azul      | UD               | 200                 | 200.00                   | 40,000.00  |

|    |          |            |                                                 |     |       |        |            |
|----|----------|------------|-------------------------------------------------|-----|-------|--------|------------|
| 19 | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Folders 5 particiones color Rojo                | UD  | 200   | 200.00 | 40,000.00  |
| 20 | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Folders 5 particiones color Verde               | UD  | 200   | 200.00 | 40,000.00  |
| 21 | 44121615 | 2.3.9.2.01 | Grapadoras                                      | UD  | 100   | 350.00 | 35,000.00  |
| 22 | 44121701 | 2.3.9.2.01 | Lapiceros azul caja 12/1                        | CAJ | 1,600 | 300.00 | 480,000.00 |
| 23 | 44121618 | 2.3.6.3.04 | Tijera grande                                   | UD  | 50    | 50.00  | 2,500.00   |
| 24 | 44111905 | 2.3.9.2.01 | Pizarra magnética 24x36                         | UD  | 1     | 750.00 | 750.00     |
| 25 | 44111907 | 2.3.9.2.01 | Murales de corcho 24x36                         | UD  | 12    | 850.00 | 10,200.00  |
| 26 | 44101802 | 2.6.1.1.01 | Calculadora portátil manual                     | UD  | 4     | 500.00 | 2,000.00   |
| 27 | 44111503 | 2.3.9.2.01 | Bandejas de escritorio 2 niveles en metal       | UD  | 20    | 550.00 | 11,000.00  |
| 28 | 44111503 | 2.3.9.2.01 | Bandejas de escritorio de 2 niveles en plástico | UD  | 40    | 540.00 | 21,600.00  |
| 29 | 44121611 | 2.3.9.2.01 | Perforadora de tres (3) hoyos                   | UD  | 5     | 400.00 | 2,000.00   |
| 30 | 44121611 | 2.3.9.2.01 | Perforadora de dos (2) hoyos                    | UD  | 5     | 200.00 | 1,000.00   |
| 31 | 44121628 | 2.3.9.2.01 | Porta lápiz plásticos de escritorios            | UD  | 30    | 50.00  | 1,500.00   |
| 32 | 44121802 | 2.3.9.2.01 | Corrector liquido tipo lapicero                 | UD  | 200   | 45.00  | 9,000.00   |
| 33 | 44122003 | 2.3.9.2.01 | Carpetas blancas de 3 argollas 3"               | UD  | 52    | 125.00 | 6,500.00   |
| 34 | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Folder manila 8.5x11 caja 100/1                 | CAJ | 400   | 300.00 | 120,000.00 |
| 35 | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Folder manila 8.5x13 caja 100/1                 | CAJ | 20    | 400.00 | 8,000.00   |
| 36 | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Folder manila 8.5x14 caja 100/1                 | CAJ | 50    | 500.00 | 25,000.00  |
| 37 | 44122012 | 2.3.9.2.01 | Tabla plástica con gancho A4                    | UD  | 15    | 75.00  | 1,125.00   |
| 38 | 44122104 | 2.3.9.2.01 | Clips de papel 32mm caja 100/1                  | UD  | 412   | 10.00  | 4,120.00   |
| 39 | 44122107 | 2.3.9.2.01 | Grapa standar (5000/1)                          | CAJ | 30    | 30.00  | 900.00     |
| 40 | 44122107 | 2.3.9.2.01 | Grapa industrial 12mm (1000/1)                  | CAJ | 2     | 90.00  | 180.00     |
| 41 | 44122118 | 2.3.9.2.01 | Gancho para folders macho y hembra caja 50/1    | CAJ | 17    | 110.00 | 1,870.00   |
| 42 | 60121501 | 2.3.9.2.01 | Marcadores de pizarra azul                      | UD  | 15    | 45.00  | 675.00     |
| 43 | 60121501 | 2.3.9.2.01 | Marcadores de pizarra rojo                      | UD  | 15    | 45.00  | 675.00     |
| 44 | 60121501 | 2.3.9.2.01 | Marcadores de pizarra verde                     | UD  | 15    | 45.00  | 675.00     |
| 45 | 60121501 | 2.3.9.2.01 | Marcadores permanente azul                      | UD  | 115   | 40.00  | 4,600.00   |
| 46 | 60121501 | 2.3.9.2.01 | Marcadores permanente negro                     | UD  | 120   | 40.00  | 4,800.00   |

|               |          |            |                                 |     |       |        |                     |
|---------------|----------|------------|---------------------------------|-----|-------|--------|---------------------|
| 47            | 60121501 | 2.3.9.2.01 | Marcadores permanente rojo      | UD  | 120   | 40.00  | 4,800.00            |
| 48            | 60121501 | 2.3.9.2.01 | Marcadores permanente verde     | UD  | 83    | 40.00  | 3,320.00            |
| 49            | 60121524 | 2.3.9.2.02 | Bolígrafo azul en gel           | UD  | 109   | 40.00  | 4,360.00            |
| 50            | 44122101 | 2.3.5.4.01 | Bandas de goma No.18 caja 100/1 | CAJ | 15    | 150.00 | 2,250.00            |
| 51            | 14111507 | 2.3.3.1.01 | Papel bond 8.5x11 (Resma)       | UD  | 1,500 | 300.00 | 450,000.00          |
| 52            | 14111606 | 2.3.3.2.01 | Foami paquete 25/1              | PAQ | 250   | 300.00 | 75,000.00           |
| 53            | 14111514 | 2.3.3.3.01 | Libro record 500 páginas.       | UD  | 41    | 300.00 | 12,300.00           |
| 54            | 14111514 | 2.3.3.3.01 | Notas adhesivas (Pos-it)        | UD  | 500   | 150.00 | 75,000.00           |
| <b>Total:</b> |          |            |                                 |     |       |        | <b>2,340,907.60</b> |

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega             | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|----------------------------------|--------------------|-----------------|
| 1-54 | Oficina Sede Principal de CONANI | -                  | -               |

  
Ana A. Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

